Индивидуальный предприниматель Субботина Анна Витальевна
ИНН 690407003560, ОГРНИП 324774600474212,

109544, г. Москва, ул. Международная, д. 34, кв. 194

Приказ № 27/А

Об утверждении Положения о порядке и формах проведения итоговой аттестации
обучающихся, освоивших дополнительные общеразвивающие образовательные

программы

г. Москва                                                07 августа 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Положение  о  порядке  и  формах  проведения  итоговой  аттестации

обучающихся, освоивших дополнительные общеразвивающие образовательные программ.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

ИП Субботина Анна Витальевна (ИНН 690407003560, ОГРНИП 324774600474212)

_________________________________________________________________________________

М.П.   подпись/расшифровка

С приказом ознакомлен     __________________________________________________________

подпись/ расшифровка

Индивидуальный предприниматель Субботина Анна Витальевна
ИНН 690407003560, ОГРНИП 324774600474212,

109544, г. Москва, ул. Международная, д. 34, кв. 194

УТВЕРЖДАЮ
Индивидуальный предприниматель

Субботина Анна Витальевна
______________________________

    МП                    подпись
07 августа 2024 г.

Приказ № 27/А от 07 августа 2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ И ФОРМАХ ПРОВЕДЕНИЯ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ
ОБУЧАЮЩИХСЯ, ОСВОИВШИХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

1. Общие положения

1.1.  Настоящее  положение  разработано  в  соответствии  с  Федеральным  Законом

Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

с Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам, утвержденным Министерством образования и науки РФ

29.08.2013г.  №1008  и  определяет  порядок  и  формы  проведения  итоговой  аттестации

обучающихся у Индивидуального предпринимателя  Субботиной Анны Витальевны (далее -

ИП),  в  том  числе  порядок  формирования  и  функции  экзаменационных  и  апелляционных

комиссий,  порядок  подачи  и  рассмотрения  апелляций,  порядок  повторного  прохождения

итоговой аттестации.

1.2. Итоговая аттестация обучающихся является обязательной формой контроля освоения

обучающимися  дополнительных  общеразвивающих  образовательных  программ  (далее  –

общеразвивающие программы).

2. Форма проведения итоговой аттестации

2.1. Итоговая аттестация проводится в конце срока освоения предмета.

2.2. Итоговая аттестация может проходить в форме:

– экзамена,

– зачета,

– контрольного урока,

– контрольного просмотра,

– устного опроса,

– письменной работы,

– тестирования,

– защиты проекта.

2.3. С  учетом  индивидуальных  возможностей  обучающихся  и  степени  освоения  ими

общеразвивающих  программ,  итоговая  аттестация  может  быть  заменена  оценкой  качества

освоения общеразвивающей программы на основании итогов текущего контроля успеваемости

и промежуточной аттестации обучающегося.

3. Сроки и процедура проведения итоговой аттестации

3.1. Итоговая аттестация проводится по месту нахождения ИП.

3.2. На итоговую аттестацию составляется расписание, утвержденное руководителем ИП,

которое  доводится  до  сведения  всех  обучающихся  не  позднее,  чем  за  5  дней  до  начала

проведения аттестации.

3.3.  Результаты итоговой аттестации обучающихся должны оцениваться таким образом,

чтобы можно было определить:

– насколько достигнуты каждым из обучающихся прогнозируемые результаты;

– полноту освоения общеразвивающей программы;

– результативность  самостоятельной деятельности каждым из  обучающихся в  течение

всего периода обучения.

3.4.  По  итогам  проведения  выпускного  экзамена  выпускнику  выставляется  оценка

«отлично», «хорошо», «удовлетворительно» или «неудовлетворительно».

4. Повторное прохождение итоговой аттестации

4.1. Лицам, не прошедшим итоговую аттестацию по уважительной причине (в результате

болезни  или  в  других  исключительных  случаях,  документально  подтвержденных),

предоставляется возможность пройти итоговую аттестацию в иной срок без отчисления из ИП,

но не позднее шести месяцев с даты выдачи документа, подтверждающего наличие указанной

уважительной причины.

4.2.  Лицо,  не  прошедшее  итоговую  аттестацию  по  неуважительной  причине  или

получившее на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, отчисляется из ИП.

5. Получение документа об освоении дополнительных общеразвивающих программ

5.1.  Лицам,  прошедшим  итоговую  аттестацию,  завершающим  освоение

общеразвивающих  программ,  выдается  документ  об  окончании  ИП,  заверенный  печатью,

форма которого разрабатывается ИП самостоятельно.

5.2. Лицам,  не  прошедшим  итоговую  аттестацию  по  неуважительной  причине  или

получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты и отчисленным из ИП,

выдается справка установленного образца.

5.3. Копия документа об освоении общеразвивающих программ или справки об обучении

в ИП остается в личном деле выпускника.

	1. Общие положения
	2. Форма проведения итоговой аттестации
	4. Повторное прохождение итоговой аттестации
	5. Получение документа об освоении дополнительных общеразвивающих программ

		2025-02-26T22:11:42+0300
	СУББОТИНА АННА ВИТАЛЬЕВНА

		2025-02-26T22:13:00+0300
	СУББОТИНА АННА ВИТАЛЬЕВНА